
UCHWAŁA NR LXV/657/2023 

RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 września 2023 roku  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Gminy Masłów uchwala, co 

następuje: 

 

§  1. 1.Uznaje się, że petycja z dnia 28 września 2023 roku, w sprawie podjęcia bezzwłocznych 

działań mających na celu doprowadzenie do rozpoczęcia realizacji zadania: Budowa drogi 

Podklonówka II oraz podjęcie działań majach na celu odtworzenie nawierzchni na drodze, która 

zagraża bezpieczeństwu użytkowników – nie mieści się w katalogu zadań rady gminy 

wskazanych w art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu.   

2. Przekazuje się petycję do organu właściwego – Wójta Gminy Masłów oraz Starosty 

Kieleckiego, w celu jej rozpatrzenia.   

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Masłów do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

Piotr Zegadło   

 
   

 

  

 
 

 

  



UZASADNIENIE 

W dniu 28 września 2023 r. do Rady Gminy Masłów wpłynęła petycja w sprawie podjęcia 

bezzwłocznych działań mających na celu doprowadzenie do rozpoczęcia realizacji zadania 

Budowa drogi Podklonówka II oraz podjęcie działań majach na celu odtworzenie nawierzchni 

na drodze, która zagraża bezpieczeństwu użytkowników.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Rada Gminy rozpatruje 

petycje i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, zgodnie z art. 18b ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym.  

 W myśl art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie m.in. 

zmiany przepisów prawa w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Przedmiotem niniejszej 

petycji jest wniosek do Rady Gminy Masłów o doprowadzenie do rozpoczęcia realizacji 

zadania Budowa drogi Podklonówka II oraz podjęcie działań majach na celu odtworzenie 

nawierzchni na drodze, która zagraża bezpieczeństwu użytkowników. 

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji na posiedzeniu w  dniu 6 listopada 2023 r. Komisja 

do spraw skarg, wniosków i petycji  ustaliła, że petycja dotycząca podjęcia bezzwłocznych 

działań mających na celu doprowadzenie do rozpoczęcia realizacji zadania: Budowa drogi 

Podklonówka II oraz podjęcie działań majach na celu odtworzenie nawierzchni na drodze, która 

zagraża bezpieczeństwu użytkowników nie mieści się w katalogu zadań własnych rady gminy. 

Rada gminy jest adresatem petycji jednakże przedmiot petycji nie dotyczy zadań ani 

kompetencji tego organu. Zadania i kompetencje rady gminy zakreśla art. 18 ust.1 i 2 ustawy 

 o samorządzie gminnym. Nie obejmują one spraw związanych z projektowaniem oraz budową 

dróg gminnych czy remontem dróg powiatowych. Zadanie polegające na opracowaniu 

dokumentacji związanej z budową drogi gminnej należy do organu wykonawczego, czyli wójta 

gminy. Natomiast remont drogi, której zarządcą jest Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach czyli 

jednostka organizacyjna powiatu – podlega Staroście Kieleckiemu.   

Wobec powyższego, petycja skierowana do Rady Gminy podlega przekazaniu organowi 

właściwemu, o czym zawiadamia się wnoszącego petycję.  

Jednocześnie Komisja zwraca uwagę na fakt, że petycja o tej samej treści została złożona do 

Wójta Gminy Masłów w dniu 31.08.2023 r. Organ udzielił odpowiedzi w dniu 11.09.2023 r.  

i przekazał w części petycję do Starosty Kieleckiego jako organu właściwego do rozpatrzenia 

sprawy w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej ul. Podklonówka  

w Masłowie Pierwszym. Wobec powyższego uznać należy, że wnosząca petycję pozyskała 

wiedzę w zakresie właściwości organów i etapu realizacji inwestycji dotyczącej budowy drogi 

Podklonówka II.  

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

Piotr Zegadło   


